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§ 1 Val av justeringsperson

Petra Bergquist (S) utses att jämte ordföranden justera protokollet.

§ 2 Verksamhetsinformation

1. Revidering och klimat-och energistrategin

2. Klimatväxling

§ 3 Revidering av Region Skånes Miljöprogram 2030

Ä rendenummer: 2020-POL000481

Hållbarhetsberednings beslut

Hållbarhetsberedningen föreslår regionstyrelsen

1. Regionstyrelsen antar ändringar och kompletteringar i Miljöprogram för

Region Skåne 2030.

Reservationer

Petra Bergquist (S) och Preben Karlsson (S) reserverar sig mot beslutet.

Tobias Peterson (V) reserverar sig mot beslutet.

Protokollsanteckning

Jan-Åke Isaksson (SD) lämnar bifogad anteckning till protokollet.

Sammanfattning

I ärendet presenteras förslag till ändringar och kompletteringar som syftar till att

förtydliga och möjliggöra uppfyllandet av mål i Miljöprogram för Region Skåne

2030.

Y rkanden

Tony Rahm (M) yrkar bifall till ordförandens förslag.

Petra Bergquist (S) yrkar, med instämmande av Tobias Peterson (V), bifall till

eget förslag innebärande följande:

- Återremiss på förslaget till revidering av målet

ska 60 procent av Region Skånes livsmedelskonsumtion utgöras av

målnivåerna för närproducerade och ekologiska livsmedel ska

förtydligas så att ambitionsnivån gällande ekologiska livsmedel inte
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sänks och att målet stämmer överens med Region Skånes miljöpolicy

Därutöver yrkas avslag på följande förslag till revidering:

- Anläggningar för produktion av fossilfri el ska installeras på egenägda

- Förslag till strykning av text i bilaga 1, sida 2

Därutöver yrkas att ambitionsnivån gällande kommunalt och prioriterat

verksamhetsavfall ska justeras till 25 procent och inte 20 % som föreslås.

Tony Rahm (M) yrkar att ärendet ska avgöras idag och avslag på resterande

yrkanden från Petra Bergquist (S) och Tobias Peterson (V).

Ordföranden ställer först återremissyrkandet mot att avgöra ärendet idag och

finner att hållbarhetsberedningen beslutar att avgöra ärendet idag.

Omröstning begärs och hållbarhetsberedningen fastställer följande

propositionsordning:

Den som vill avgöra ärendet idag röstar JA.

Den som vill återremittera ärendet röstar NEJ.

Omröstningen utfaller med fyra ja-röster och tre nej-röster.

Ja-röster ges av Jan-Åke Isaksson (SD), Simon Nilsson (KD), Rikard Lind (L)

och Tony Rahm (M).

Nej-röster ges av Petra Bergquist (S), Preben Karlsson (S) och Tobias Petersson

(V).

Hållbarhetsberedningen har därmed beslutat att avgöra ärendet idag.

Ordföranden ställer därefter ordförandens förslag mot förslaget från Petra

Bergquist (S) och Tobias Petersson (V) och finner att hållbarhetsberedningen

beslutar i enlighet med ordförandens förslag.

Omröstning begärs och hållbarhetsberedningen fastställer följande

propositionsordning:

Den som vill bifalla ordförandens förslag röstar JA.

Den som vill bifalla förslaget från Petra Bergquist (S) och Tobias Petersson (V)

röstar NEJ.

Omröstningen utfaller med fyra ja-röster och tre nej-röster.

Ja-röster ges av Jan-Åke Isaksson (SD), Simon Nilsson (KD), Rikard Lind (L)

och Tony Rahm (M).

Nej-röster ges av Petra Bergquist (S), Preben Karlsson (S) och

Tobias Petersson (V).

Hållbarhetsberedningen har därmed beslutat i enlighet med ordförandens

förslag.
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I ärendet finns följande dokument

1. Beslutsförslag 2025-01 -07

2. Förslag på ändringar och kompletteringar i Miljöprogram för Region

Skåne 2030

§ 4 Riktlinjer för utfasning av särskilt farliga ämnen

Ä rendenummer: 2024-POL000359

Hållbarhetsberednings beslut

Hållbarhetsberedningen föreslår regionstyrelsen

1. Regionstyrelsen antar revidering av Riktlinjer för utfasning av särskilt

farliga ämnen i Region Skåne.

Sammanfattning

Ä rendet berör revidering av riktlinjer beslutade i regionstyrelsen 2015-12-10

(diarienummer Region Skåne: 1501538). Efter revideringen ska riktlinjerna

fungera som ett ramverk för Region Skånes interna arbete med utfasning av

särskilt farliga ämnen. Riktlinjerna syftar till att bidra till uppfyllandet av de

strategiska målen och definitionen av särskilt farliga ämnen inom fokusområde

3, frisk och hälsosam miljö i Miljöprogram för Region Skåne 2030.

I ärendet finns följande dokument

1. Beslutsförslag 2024-12-18

2. Gällande riktlinjer för utfasning, beslutade 2015-12-10

3. Förslag på reviderade riktlinjer för utfasning

§ 5 Riktlinjer för avfallsförebyggande arbete

Ä rendenummer: 2024-POL000370

Hållbarhetsberednings beslut

Hållbarhetsberedningen föreslår regionstyrelsen följande

1. Regionstyrelsen antar riktlinjer för avfallsförebyggande arbete.

Sammanfattning

I ärendet presenteras riktlinjer för förebyggande av avfall. Riktlinjerna ger

Region Skånes verksamheter ett ramverk för det gemensamma

avfallsförebyggande arbetet, samt fokus på utvalda prioriterade områden.

I ärendet finns följande dokument

1. Beslutsförslag 2025-01 -07
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2. Riktlinjer för avfallsförebyggande arbete

Vid protokollet

Anna Appelgren

sekreterare

Tony Rahm (M) Petra Bergquist (S)

Ordförande Vice ordförande
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Socialdemokraterna i Region Skåne
Hållbarhetsberedningen 2025-01-27

3. Revidering av Region Skånes Miljöprogram 2030

Miljöprogram för Region Skåne 2030 revideras för att få till stånd en bra uppföljning och mätning
med ändamålsenliga indikatorer. Socialdemokraterna anser att flera av de föreslagna förändringarna
är bra och en logisk följd av det pågående arbetet. Men en del av förändringarna riskerar att
innebära en ambitionsminskning vilket även riskerar att påverka resultatet i miljöredovisningen.

Revideringen av målet gällande andelen ekologiska livsmedel i Region Skånes verksamheter
innebär att även närproducerade livsmedel omfattas av samma mål utan att ambitionsnivån höjs.
Mot bakgrund av att andelen ekologiska livsmedel har minskat kraftigt i Regions Skånes
verksamheter under senare år ser Socialdemokraterna med oro på att den nya målformuleringen i
praktiken innebär att andelen ekologiska livsmedel prioriteras ned och att målformulering ej
överensstämmer med Region Skånes Miljöpolicy. I Miljöpolicyn framgår en tydlig
prioriteringsordning: "Region Skåne ska vid upphandling och inköp i första hand prioritera närproducerade
ekologiska livsmedel och närproducerade livsmedel, i andra hand ekologiska livsmedel från andra områden".
Denna prioriteringsordning möts inte upp på ett tillfredställande sätt av den nya
målformuleringen i Region Skånes Miljöprogram.

Socialdemokraterna motsätter sig förslaget att målet att installera anläggningar för produktion av
förnyelsebar   el på egenägda fastigheter ersätts med anläggningar för produktion av fossilfri el. Förslaget
signalerar mer symbolpolitik än framsynthet, och leder till att målet blir otydligare.

Det är angeläget att göra en ekonomisk bedömning av miljöprogrammets ambitioner för att göra
rätt prioriteringar av resurser, men även för att få en bild av positiva ekonomiska konsekvenser
som skulle kunna frigöra resurser för verksamheterna eller för ytterligare satsningar för att nå målen
i miljöprogrammet.

Socialdemokraterna anser också att sänkningen av ambitionsnivån i målet gällande minskat
kommunalt avfall och prioriterat verksamhetsavfall är alltför omfattande. Bakgrunden till
revideringen är att tidigare målsättning saknade tillräckligt underlag och analys, vilket nu har
genomförts. Därför föreslås målnivån justeras till hälften. Det är olyckligt att dessa underlag och
analyser saknades när målen för Miljöprogrammet fastställdes. Vi menar dock att målen i
Miljöprogrammet ska vara ambitiösa och peka ut en tydlig riktning. Den förväntade minskningen
anser vi är för låg i det reviderade förslaget.

Revideringarna i miljöprogrammet behöver innebära och signalera att Region Skåne har höga
ambitioner i miljö- och klimatarbetet.

Socialdemokraterna yrkade därför avslag på följande förslag till revidering

• Anläggningar för produktion av fossilfri el ska installeras på egenägda fastigheter där så är
möjligt och formuleringen

• Förslag till strykning av text i bilaga 1, sida 2

Socialdemokraterna yrkade därutöver på att

• ambitionsnivån gällande kommunalt och prioriterat verksamhetsavfall ska justeras till 25
procent.



Reservation 

Socialdemokraterna i Region Skåne

Socialdemokraterna yrkade också återremiss på förslaget till revidering av målet

och/eller närproducerade livsmedel   med motiveringen att målnivåerna för
närproducerade och ekologiska livsmedel ska förtydligas så att ambitionsnivån gällande
ekologiska livsmedel inte sänks och att målet stämmer överens med Region Skånes
miljöpolicy.

Då våra yrkanden inte vann gehör reserverar vi oss.

För Socialdemokraterna i Hållbarhetsberedningen
Petra Bergquist, gruppledare (S)



V änsterpartiet Region Skåne

Hållbarhetsberedningen sammanträde 2025-01-27

R eservation

R evidering av R egion Skånes Miljöprogram 2030

V i vet att vi står inför mycket stora samhälleliga utmaningar, inte minst när det handlar om att

omdana samhället från fossilberoende och linjärt användande av resurser. Dessa synsätt måste

förändras och nya normer skapas. Skånes samhällsutveckling måste bli förnyelsebar och cirkulär om

vi ska kunna skapa långsiktig social och ekonomisk utveckling.

Ett av regionens viktigaste verktyg för att nå dessa mål är vårt miljöprogram, utan ett progressivt och

styrande program så kommer inte omställningen genomföras. Det är därför oerhört beklämmande att

den politiska ledningen inom regionen nu väljer att försämra och skära rådande program.

V i når inte målen idag, och vi kommer inte att nå dem i framtiden med rådande borgerliga

engagemang, och med nu föreslagna revideringar av miljöprogrammet så kommer regionens bidrag

till hållbarheten vara än mindre.

M ed borgerlig miljöpolitik lämnar vi 1.5 graders mål, viljor om biodiversitet i odlingslandskapet och

möjligheten till atta skapa en cirkulärt samhälle bakom oss. men det sliutar inte där, vi släpper greppet

om ledarpositionen inom omställningen, lämnar viktiga possitriuoner för nöäringslibvert och förpasar

oss till mindre belvedere städer vad gäller hållbarhet och klimatarbetet.

V i i V änsterpartiet ställer oss inte bakom dessa förändringar, och vill hända att de kommer leda till

oerhört negativa konsekvenser för nuvarande och kommande generationer.

V änsterpartiet anser att flera av de föreslagna förändringarna är ok, då de bygger på förändringar av

funktionell karaktär, och föreslagits av förvaltningen, det ger således en logisk följd av det pågående

arbetet. M en en del av förändringarna riskerar att innebära en ambitionsminskning vilket även riskerar

att påverka resultatet i miljöredovisningen.

Därför yrkar V änsterpartiet avslag på följande förslag till revidering:

Därutöver yrkar V änsterpartiet på att

Därutöver yrkar V änsterpartiet återremiss på förslaget till revidering av målet
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och ekologiska livsmedel ska förtydligas så att ambitionsnivån gällande ekologiska livsmedel inte

sänks och att målet stämmer överens med Region Skånes miljöpolicy.

För V änsterpartiet i Hållbarhetsberedningen

Tobias Petersson



_________________________________________________________________________________________________________________

S verigedemokraterna R egion S kåne | Västra storgatan 12 | 291 89 Kristianstad | Tel: 044-309 30  00

E -p ost: regionskane@sd.se | H emsida: skane.sd.se

Protokollsanteckning

H ållbarhetsberedningen 2025-01-27

Ärende 3 Revidering av Region Skånes Miljöprogram 2030

I och med antagandet av antagna ändringar och kompletteringar vid

Hållbarhetsberedningens sammanträde 2025-01-27 anser Sverigedemokraterna att följande

text skall utgå från nuvarande Miljöprogram för Region Skåne 2030. Detta gäller under bilaga

2, sidan 6, under Livsmedel och biologisk mångfald, första stycket från tredje meningen som

börjar med: l första styckets slut. Samt hela tredje stycket som

börjar med: Därutöver finns en…

För Sverigedemokraterna Region Skåne

 Jan-Å ke Isaksson
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